
российская федерация 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« cZX » апреля 2022 г.
с. Шелаболиха

Об особенностях осуществления в 2022 
году внутреннего муниципального фи­
нансового контроля в отношении главных 
распорядителей (распорядителей) бюд­
жетных средств, получателей бюджетных 
средств

В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Российской Феде­
рации от 14.04.2022 № 665 «Об особенностях осуществления в 2022 году государ­
ственного (муниципального) финансового контроля в отношении главных распоря­
дителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств», 
на основании части 1 статьи 56 Устава муниципального образования Шелаболихин- 
ский район Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что до 1 января 2023 года комитетом по финансам, налоговой и 
кредитной политике Администрации Шелаболихинского района Алтайского края 
(далее - комитет по финансам) в рамках внутреннего муниципального финансового 
контроля не проводятся проверки главных распорядителей (распорядителей) бюд­
жетных средств, получателей бюджетных средств, в том числе являющихся муни­
ципальными заказчиками.

2. При поступлении от главных распорядителей (распорядителей) бюджетных 
средств, получателей бюджетных средств, в том числе являющихся муниципальны­
ми заказчиками, обращений о продлении срока исполнения представлений (предпи­
саний) комитета по финансам, выданных до вступления в силу настоящего поста­
новления, комитет по финансам принимает с учетом требований, предусмотренных 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, решение об удовлетворении таких 
обращений в течение 10 рабочих дней со дня поступления таких обращений. При 
этом вновь устанавливаемый срок исполнения указанных представлений (предписа­
ний) не может приходиться на дату ранее 1 января 2023 года.

3. Пункт 1 настоящего постановления не распространяется на проверки, про­
ведение которых осуществляется в соответствии с поручениями Главы Шелаболи­
хинского района Алтайского края и требованиями органов прокуратуры Алтайского 
края, управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Ал­
тайскому краю, Главного управления Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Алтайскому краю и их территориальных подразделений.



2

4. Установить, что проверки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, 
начатые до вступления в силу настоящего постановления, по решению комитета по 
финансам приостанавливаются со сроком возобновления не ранее 1 января 2023 го­
да либо завершаются не позднее 20 рабочих дней со дня вступления в силу настоя­
щего постановления.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра­
ции Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Ин­
тернет и опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Шелаболихин­
ского района Алтайского края.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на предсе­
дателя комитета по финансам Администрации Шелаболихинского района Глухих 
Н.И.

Глава района А.Н. Шушунов


